ПРОТОКОЛ
заседания Совета общественного контроля при главе города Урай за реализацией Стратегии социально-экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры до 2020 года и на период до 2030 года, Стратегии социально-экономического развития города Урай до 2020г.

город Урай

     31 марта 2015 года
    11 часов 30 минут
Малый зал – администрации города Урай
Присутствовали:

	Члены Совета общественного контроля за реализацией Стратегии:

	1.
	Забозлаев

Алексей Геннадиевич
	- глава города Урай,

председатель Совета;

	2.
	Александрова

Галина Петровна
	- заместитель председателя Думы города Урай,

 заместитель председателя Совета;

	3.
	Уланова

Лариса Викторовна
	- начальник управления экономики, анализа и прогнозирования администрации города Урай;

	4.
	Мукаев

Роберт Фаритович
	- депутат Думы города Урай, председатель постоянной комиссии Думы города Урай по вопросам местного самоуправления;

	5.
	Кочетков

Виктор Васильевич
	- депутат Думы города Урай, председатель постоянной комиссии Думы города Урай по социальным вопросам;

	6.
	Перевозкина

Лидия Федоровна
	- председатель Урайской городской общественной организации по оказанию помощи женщинам и семьям «Женсовет»; член общественного Совета ХМАО-Югры;

	7.
	Трудкова Наталья Николаева
	- председатель Урайской городской общественной организации Всероссийского общества инвалидов;

	8.
	Лысюк Александр Алимович
	- главный редактор газеты Знамя;

	9.
	Лучанинова Кристина Александровна
	- главный специалист отдела анализа и прогнозирования управления экономики, анализа и прогнозирования администрации города Урай, ответственный секретарь Совета.

	Приглашенные:

	1.
	Куликов Вячеслав Петрович
	- глава администрации города Урай;

	2.
	Бобков Никита Евгеньевич
	- первый заместитель главы администрации города Урай;

	3.
	Новоселова Светлана Петровна
	- заместитель главы администрации города Урай;

	4.
	Круглова Светлана Вячеславовна
	- заместитель главы администрации города Урай;

	5.
	Фузеева Ирина Александровна
	- заместитель главы администрации города Урай;

	6.
	Парфентьева Алла Александровна
	- начальник МКУ «Управление градостроительства, землепользования и природопользования города Урай»;

	7.
	Куимова Татьяна Григорьевна
	- начальник управления по культуре и молодежной политике администрации города Урай;

	8.
	Бобылева Галина Николаевна
	- исполняющий обязанности начальника отдела содействия малому и среднему предпринимательству;

	9.
	Архипов

Вадим Викторович
	- начальник управления по физической культуре, спорту и туризму администрации города Урай;

	10.
	Лысюк Дмитрий Алимович
	- пресс-секретарь главы города;

	11.
	Чепелева  Нина Федоровна
	- советник главы города.

Повестка дня:

1. Вступительное слово. _____________________________________________________________________________

(Забозлаев А.Г.)
2. Информация о реализации «Стратегии социально-экономического развития города Урай до 2020 года и на период до 2030 года» за 2014 год.
_____________________________________________________________________________

(Уланова Л.В., Забозлаев А.Г., Александрова Г.П.)
Решили:
2.1. Принять к сведению отчёт о реализации «Стратегии социально-экономического развития города Урай до 2020 года и на период до 2030 года» за 2014 год.
2.2. Органам администрации города Урай в целях подготовки проекта документа «План действий администрации города Урай на 2016-2020 годы по реализации «Стратегии социально-экономического развития города Урай на период до 2020 года и на период до 2030 года» разработать комплекс мероприятий по реализации Стратегии на период 2016-2020 годов. Комплекс мероприятий согласовать с заместителями главы администрации города Урай, курирующими вопросы в рамках своих полномочий, и предоставить в управление экономики, анализа и прогнозирования администрации города Урай.

Срок: до 01.08.2015 года.

3. Информация о выполнении поручений, данных администрации на предыдущем заседании.

_____________________________________________________________________________

(Уланова Л.В., Александрова Г.П., Бобков Н.Е., Архипов В.В., Куликов В.П.,

Кочетков В.В., Мукаев Р.Ф., Круглова С.В., Куимова Т.Г., Парфентьева А.А.,

Фузеева И.А.)
Решили:
3.1. Принять к сведению информацию о выполнении поручений, данных администрации на предыдущем заседании Совета 27.10.2014 года.
3.2. Пункты 2.3, 2.6, 3.2, 3.3, 3.4, 4.2, 4.3., 5.1. Протокола от 27.10.2014 года считать исполненными и снять с контроля.
Исполнение пункта 2.4 продлить на  срок до 01.07.2015 года.
3.3. Ответственным исполнителям Плана действий администрации города Урай на 2012-2015 годы по реализации «Стратегии социально-экономического развития города Урай на период до 2020 года и на период до 2030 года» в течение 2015 года, в случае неисполнения (замедления исполнения) мероприятий, ежеквартально предоставлять в управление экономики, анализа и прогнозирования администрации города Урай информацию с причинами невыполнения, обоснованиями, согласованными с заместителями главы администрации города Урай, курирующими данные вопросы.

Срок: ежеквартально, до 10 числа, следующего за отчетным периодом.

3.4. Управлению экономики, анализа и прогнозирования администрации города Урай (Уланова Л.В.), на основании предоставленных материалов (пункт 3.3) ответственных исполнителей Плана по реализации Стратегии, предоставлять сводную информацию о неисполнении мероприятий главе администрации города Урай.

Срок: ежеквартально до 30 числа месяца, следующего за отчетным периодом.
4. Доклады ответственных исполнителей мероприятий, предусмотренных в Плане действий администрации города Урай на 2012-2015 годы по реализации «Стратегии социально-экономического развития города Урай на период до 2020 года и на период до 2030 года», по которым наметилась тенденция замедления сроков исполнения.

_____________________________________________________________________________

(Уланова Л.В., Бобылева Г.Н., Бобков Н.Е., Фузеева И.А., Мукаев Р.Ф.,

 Александрова Г.П.)

Решили:

4.1. Принять к сведению представленные доклады ответственных исполнителей по причинам неисполнения мероприятий Плана действий администрации города Урай на 2012-2015 годы по реализации «Стратегии социально-экономического развития города Урай на период до 2020 года и на период до 2030 года».

4.2. Управлению по физической культуре спорту и туризму (Архипов В.В.) дополнить  Подпрограмму II. «Создание условий для развития туризма в городе Урай» муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Урай» на 2013-2015 годы мероприятием «Разработка комплексного плана развития внутреннего туризма на территории города Урай» со сроком исполнения до 01.06.2015.
Срок: до 01.05.2015 года.
4.3. Управлению по физической культуре спорту и туризму (Архипов В.В.) организовать и провести общественное обсуждение проекта документа «Туристический паспорт муниципального образования городской округ город Урай», подготовить презентацию с целью популяризации и развития туризма в городе Урай. Принимать участие в общественных советах, публичных встречах и конференциях с организациями и населением города не менее 2-х раз в квартал текущего года.
4.3.1. Ежеквартально направлять информацию о проведенных встречах в управление экономики, анализа и прогнозирования администрации города Урай.

Срок: ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом.
[image: image1.jpg]4.4. OtBercTBeHHBIM wuCHOMHUTENsM [lnaHa aefcTBHii aIMUHUCTpAaLUM ropojga Ypail mo
peanusauuy «CTpaternd COUMATbHO-OKOHOMHYECKOTO PasBUTHs Topoja Ypail Ha MepHOI 10
2020 rona u Ha neproa 1o 2030 rozay MPOBECTH aHATH3 MEPONPHSITHIA, [PElyCMOTPEHHBIX Ha
2015 rosm, Ha aKTyalTbHOCTh HX pealM3allMH. B Cilydae HEOOXOAMMOCTH HCKITIOUEHHS
(xoppekTHpoBKH) MepompusTaii  [lnana, NpeaoCTaBUTh O0GOCHOBAHHS, COTIACOBAHHBIE C
3aMECTHTEIIIMH T7IaBbl aIMHHHCTPAIMK Topoja Ypail, B yIpaBleHHe 3KOHOMHKH, aHAIU3a U
IPOTHO3UPOBAHUS aIMUHHICTpAIMH roposia Ypaii.

Cpox: 10 25.04.2015 ropa.

4.4.1. YipaBieHHI0 SKOHOMHKH, aHAIM3a W NPOrHO3UPOBAHHS aIMHHUCTPALIHH ropona Ypait
(Ynanosa JI.B.) mpoBecTH aHaNM3 MOCTYNMBIIMX MPETOKEHHH M HANpaBHTH wieHam CoBeTa
00LIECTBEHHOTO KOHTPOJIS 3a peanusanueii CTpaTeruy JUls COrIaCOBAHMSL.

Cpox: o 15.05.2015 ropa.

4.4.2. PexomenioBath unenam CoBera 0GLIECTBEHHOTO KOHTPOIA 3a pean3amueit Crparerun, a
TAKOKE BCEM 3aMHTEPECOBAHHBIM JIMLAM NPUHATH YY4acTHE B OOCYXKICHHH MpPEJIONKEHHH II0
Koppektnposke Ilmana neficteuil anmunucTpaumu ropoga Ypaii mo peanmmsamuu «CrpaTeriu
COLMANLHO-9KOHOMHYECKOr0 Pa3BUTHs ropojia Ypaii Ha meprox 40 2020 roja u Ha IEPHOL 10
2030 roxga» Ha 2015 roa.

Cpox: 01.06.2015 rona.

4.5. Pexomennosars wienam CoBeTa OGIIECTBEHHOTO KOHTPOIS 3a pean3alueit Crparerun, a
TaKKe BCEM 3aMHTEPECOBAHHBIM JIMLAM NPUHUMATH y4acTHe B pa3pabOoTKe MEPONpPHSTHI UIs
BKJIIOUEHHS B [IPOCKT JoKyMeHTa «Ilnan jnelicTBuit aqMurHCTpanuu ropoaa Ypait va 2016-2020
rofpl no peanusaiyu «CTpaTerHi COUHANbHO-DKOHOMHYECKOTO pasBHTHS ropoga Ypail Ha
nepuon 10 2020 roxa u Ha neprox 10 2030 rogay.

Cpoxk: 0 01.08.2015 roza.

I'naa ropona Ypaii,
IMpencenarens Coeera 4 A.T'. Babo3nacs

CornacoBaHo:
3amectutens npencenatess ymsl ropona Ypait,
3amecTHTeNb Npezacenaresst Copera

O Z/?«euc M—}f/tiﬂ/\g/ I'.TI. Anexcauaposa
J

HauanpHuK yripaBieHuHs S9KOHOMAKH, aHATU3a U
[IPOTHO3MPOBAHMS aIMHHHCTpPALIMH ropoja Y pai,

yien Cosera 7
7 22218 J1.B.Vnauosa

OrgercraenHslii cekperaph Cosera,
IIaBHBIA CieUManueT oTAéa aHanu3a
M [IPOTHO3UPOBAHMUS YIIPABICHUS >,

9KOHOMHKH, aHaJIN3a M [POrHO3HPOBA
AIMHHUCTpALMK ropoja Ypail__ ~ — Jlyyanunosa K.A.
» v